תיאור זה של ה“בעלות” בא לידי ביטוי בהגדרה שבחוק למוסד ה“בעלות”. ההגדרה אומרת לנו, כי “הבעלות במקרקעין היא הזכות להחזיק במקרקעין, להשתמש בהם ולעשות בהם כל דבר וכל עסקה בכפוף להגבלות לפי דין או לפי הסכם” (סעיף 2 לחוק המקרקעין, תשכ”ט – 1969. הגדרה דומה מצויה בסעיף 2 לחוק המיטלטלין, תשל”א – 1971).

היכולת שיש לבעל נכס להגביל את תוכן הבעלות מכוח הסכם, מעוררת את השאלה עד כמה יכול בעל הנכס להגביל את תוכן הבעלות על-ידי העברת תכנים מסוימים מן הבעלות לאחרים, כגון למשפך את הנכס, להשכירו וכיו“ב, ועדיין להישאר הבעלים של הנכס.

האם על-פי המשפט הישראלי אפשר שבעל נכס יוציא תכנים מן הבעלות בלא שהדבר יהיה מוגבל בזמן? התשובה לכך חיובית.

הרוגמה המובהקת לכך היא "זיקת הנאה", כגון "זכות מעבר" על פני מקרקעין שכנים כדי להגיע לרשות הרבים. "זכות מעבר" שכזאת יכול שתהיה מוגבלת בזמן, אבל יכול גם שתהיה לצמיתות (סעיף 96 לחוק המקרקעין, תשכ"ט – 1969).

אם בעל נכס מעביר תכנים מן הבעלות לצמיתות, האם יש שלב שבו המשפט אומר לו: אתה לא יכול להמשיך בתהליך ריקון הבעלות, כי אם תעשה זאת, אתה לא תהיה יותר הבעלים? התשובה לשאלה הזאת אינה תלויה במילים שהצדדים השתמשו בהן במסגרת ההסכם שעשו. אין אנו שבויים בידי התוויות הלשוניות שהצדדים לעסקה בחרו בהן.

בחוק נאמר שאת הפיצויים יש לשלם לבעל ואת ההסכמה יש לקבל מהבעלים.

לביטול המשפט לא היה כל קושי לומר כי רואים כבעלים את האיש שהחכירו לו את הנכס.

במקרה אחר נדונה השאלה הכאה: בחוק הירושה נקבע שכאשר אדם נפטר, בני המשפחה שגרו ביחד עם הנפטר, בדירה שהייתה בבעלות הנפטר, יכולים להמשיך ולגור בדירה פרק זמן מסוים (סעיף 115 לחוק הירושה, תשכ"ה – 1965). השאלה הייתה אם אדם שחכר דירה ל-97 שנה, ונפטר, יוכלו בני המשפחה שגרו אתו ליהנות מאותה הוראה שבחוק הירושה.

בדומה לדברים שבית-המשפט אמר בפסק-הדין הקודם, חברת החשמל, לעניין חכירה של 200 שנה, אמר בית-המשפט גם במקרה הזה, לעניין חכירה ל-97 שנה, כי בהתחשב במטרה שאותה ביקשו להשיג באמצעות סעיף 511 לחוק הירושה, ראוי להחיל את הסעיף גם על משפחה שהתגוררה בדירה כחוכרים לתקופה של 79 שנה – בסו נ' מלאך [ע"א 355/76, פ"ד לא (2) 359].

במקרה אחר, התעוררה הסוגיה של דיירות לפי החוק: חוק הגנת הדייר אומר שאם אדם גר בדירה כבעלים והוא פושט את הרגל, תימכר הדירה לכיסוי חובותיו ואולם הוא יהיה זכאי להמשיך לגור בדירה כדייר מוגן (סעיף 30 לחוק הגנת הדייר, תשט"ו – 1955, אשר תוקן עם הזמן).

במקרה מסוים התעוררה השאלה מה הדין במקרה שאדם ישב בדירה כחוכר ל-99 שנה (לא כבעלים), ופשט את הרגל; האם כאשר ימכרו את הנכס הוא ייהנה מאותה הוראת חוק שאומרת, שאם אדם ישב בדירה כבעלים ופשט את הרגל, הוא הופך להיות לדייר מוגן בנכס, או שמא נאמר שמכיוון שזו רק חכירה ל-99 שנה החוק הזה לא יחול עליו?

במילים אחרות, הלבוש המשפטי החיצוני של העסקה הזאת אינו משכנתא אלא מכר.

בתי-המשפט האנגליים לא התקשו לומר כי אין הם מתחשבים בצורה אלא בתוכן, ולפיכך אין לראות את הקונה כבעלים אלא רק כמקבל משכנתא, ויש, על כן, להחיל עליו את דיני המשכנתא ולא את דיני הבעלות.

הוראה מאוד דומה לכך מצויה גם אצלנו: חוק המשכון, תשכ"ז — 1967, אומר בסעיף 2(ב) כי "הוראות חוק זה יחולו על כל עסקה שכוונתה שעבוד נכס כערובה לחיוב, יהא כינויה של העסקה אשר יהא". בעיני החוק תיחשב עסקה כמשכון אם הכוונה היא לשעבוד נכס כערובה לחיוב, וזאת גם אם לא כינו את העסקה כמשכון, אלא כהעברת בעלות.